

社会福祉事業 事業区分資金収支内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目	宮城県社会福祉協議会 社会福祉事業													合 計	内取引消去	法人合 計	
	法人運営事業	地域福祉推進事業	人材育成事業	福祉+ビジネス解決事業	啓佑学園	第二啓佑学園	船形コラー	啓栄園	和風園	太白荘	援護寮	七ツ森希望の家地域支援					
事業活動による収入	会費収入	3,532,989	5,329,150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,862,139	0	8,862,139
	分担金収入	101,993	410,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	511,993	0	511,993
	寄附金収入	14,145,201	292,105	0	0	67,000	33,000	100,000	10,000	310,000	150,000	50,000	270,000	0	15,427,306	0	15,427,306
	経常経費補助金収入	19,158,931	165,202,592	65,028,641	7,880,080	0	0	0	0	0	0	25,000	0	0	257,295,244	0	257,295,244
	受託金収入	0	81,083,294	57,113,075	0	321,700,963	223,239,648	1,280,562,798	0	0	0	70,830,270	8,970,320	2,043,500,368	0	2,043,500,368	
	事業収入	2,518,003	15,041,275	41,788,940	698,000	0	0	375,394	0	0	0	0	2,981,350	83,399,962	△45,800	63,354,162	
	負担金収入	7,872,903	449,000	3,970,084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,291,987	0	12,291,987
	介護保険事業収入	0	0	0	0	0	0	0	61,344,974	848,933,168	0	0	0	0	910,278,142	0	910,278,142
	老人福祉事業収入	0	0	0	0	0	0	0	141,925,387	0	0	0	0	0	141,925,387	0	141,925,387
	就労支援事業収入	0	0	0	0	0	0	8,372,830	0	0	0	0	0	0	8,372,830	0	8,372,830
	障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0	21,062,456	162,398,474	0	29,768,796	0	81,089,335	29,198,835	206,423,845	529,941,741	0	529,941,741	
	生活保護事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	293,251,654	0	293,251,654	0	293,251,654		
	その他の収入	5,600,399	0	0	0	2,494,620	298,240	8,239,645	1,520,071	1,813,782	3,951,598	577,172	578,855	25,074,382	0	25,074,382	
	受取利息配当金収入	2,243,620	9,994,035	8,058,975	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,296,630	0	20,296,630	
	事業活動収入計(1)	55,171,039	277,801,451	175,959,715	8,578,080	345,325,039	385,969,362	1,297,650,657	234,569,228	851,056,950	378,442,587	100,681,277	219,224,380	4,330,429,765	△45,800	4,330,383,965	
事業活動による支出	人件費支出	233,277,646	176,812,703	98,658,708	6,206,792	189,405,472	212,284,906	834,215,992	148,836,516	569,794,253	188,433,670	69,574,990	142,195,393	2,859,697,041	0	2,859,697,041	
	事業費支出	1,890,764	75,696,745	66,645,685	2,385,288	59,421,676	62,223,086	199,123,275	59,034,819	165,566,842	86,370,559	9,931,969	33,785,186	822,075,894	△789,210	821,286,684	
	事務費支出	50,092,348	4,573,503	4,818,988	0	45,094,313	52,415,121	69,482,248	34,631,499	103,741,860	53,918,362	15,881,077	48,813,870	483,463,189	△151,578	483,311,611	
	就労支援事業支出	0	0	0	0	0	0	8,740,404	0	0	0	0	0	8,740,404	0	8,740,404	
	利用者負担軽減額	0	0	0	0	0	0	0	0	1,083,347	0	0	0	1,083,347	0	1,083,347	
	助成金支出	5,600,000	7,831,803	1,514,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,746,573	0	14,746,573	
	直接金支出	1,078,000	470,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,548,000	0	1,548,000	
	その他の支出	1,597,700	288,725	0	0	2,061,122	0	7,211,740	1,303,975	1,181,600	2,854,820	334,057	261,600	17,095,339	0	17,095,339	
	事業活動支出計(2)	293,536,458	265,473,479	171,638,151	8,592,080	295,982,583	326,923,113	1,118,773,650	243,806,809	831,367,902	331,577,411	95,722,093	225,056,049	4,208,449,787	△940,788	4,207,508,999	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△238,365,419	12,327,972	4,321,564	△14,000	49,342,456	59,046,249	178,876,998	△9,237,581	19,689,048	46,865,176	4,959,184	△5,831,669	121,979,978	894,988	122,874,966	
	施設整備等による収入	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		固定資産取得支出	5,331,885	533,075	575,500	0	682,110	0	3,996,568	5,258,120	28,090,447	2,819,024	386,112	70,395,600	118,068,441	0	118,068,441
	施設整備等による支出	施設整備等支出計(5)	5,331,885	533,075	575,500	0	682,110	0	3,996,568	5,258,120	28,090,447	2,819,024	386,112	70,395,600	118,068,441	0	118,068,441
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△5,331,885	△533,075	△575,500	0	△682,110	0	△3,996,568	△5,258,120	△28,090,447	△2,819,024	△386,112	△70,395,600	△118,068,441	0	△118,068,441
	その他の収入	積立資産取崩収入	132,222,334	0	6,462,338	0	0	0	3,636,959	2,736,352	28,090,447	3,801,824	0	70,395,600	247,345,854	0	247,345,854
事業区分間繰入金収入		9,173,676	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,173,676	△9,173,676	0	
その他の活動による収入	その他の活動による収入	44,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710,000	754,000	0	754,000	
	その他の活動による収入計(7)	141,440,010	0	6,462,338	0	0	0	3,636,959	2,736,352	28,090,447	3,801,824	0	71,105,600	257,275,530	△9,173,676	248,099,854	
その他の活動による支出	積立資産支出	24,073,894	0	6,462,338	0	14,000,000	0	3,636,959	0	18,073,090	34,900,000	3,489,000	33,505,000	138,140,281	0	138,140,281	
	事業区分間繰入金支出	2,956,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,956,000	△2,956,000	0	
その他の活動による収入	その他の活動支出計(8)	33,230,786	0	6,462,338	0	14,000,000	0	3,636,959	0	18,073,090	34,900,000	3,489,000	33,505,000	147,297,173	△2,956,000	144,341,173	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	108,209,224	0	0	0	△14,000,000	0	0	2,736,352	10,017,357	△31,098,176	△3,489,000	37,600,600	109,976,357	△6,217,676	103,758,681	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△135,488,080	11,794,897	3,746,064	△14,000	48,660,346	45,046,249	174,880,430	△11,759,349	1,615,958	12,947,976	1,084,072	△38,626,669	113,887,894	△5,322,688	108,565,206		
前期末支払資金残高(11)	△1,174,247,361	122,051,998	45,912,121	△1,076,713	335,998,865	515,160,853	1,024,943,310	73,520,028	275,276,749	297,035,823	61,234,844	112,440,979	1,688,251,496	△106,846,833	1,581,404,663		
当期末支払資金残高(10)+(11)	△1,309,735,441	133,846,895	49,658,185	△1,090,713	384,659,211	560,207,102	1,199,823,740	61,760,679	276,892,707	309,983,799	62,318,916	73,814,310	1,802,139,390	△112,169,521	1,689,969,869		